adun sunt. Et maturare inq; cale  
facere fructus instituit. Splendi  
dum facere diem. & luminare no  
ctem. & stelle eali insigna ordi  
nate sunt. & tempora solastica.  
& solatione nauigantium.  
Nihil horum ita adorandum est.  
Nec neptunus uocetur. neq;  
neptunus. neq; aer. uino. neq;  
neq; p. pina. neq; fructus ceres;  
Quia hec ad usum nr̄m facta sunt.  
tamen corruptilia sunt & exani  
ma. Traianus dixit. Non bene di  
xisti in inicio quo tu prohibuisti  
adorare orientem & deos. Igna  
tius dixit. Propterea indignaris.  
ō rex. quia que non sunt adoran  
da monemus non coli. sed d̄m ue  
rum. uiuum. factorem celi & ter  
rae. & unigenitum eius filium.  
Sola est hec uera agnitio. & for  
tissima. per quam confitemur  
sc̄a & spiritalia dogmata. eius  
que redundant in nobis doctri  
nae. Illa autem paganitatis.  
sine dō polytheia. ad bonum in  
conuertibilis. instabilis consistens  
in nulla firmitate stans. in cor

ripiens. eruditio seductrix; Quo  
est omni falsiloquio repleta. que  
nunc dicit. x̄i. esse per omnia  
& in omnibus deos. Iterum autem  
plurimos accipiens. Traianus dixit.  
Iam non suffero tuam elationem.  
pessime enim nos puocas. Nescio  
quibus inrationabilibus uerbis  
uincere nos uolens. Sacrifica ergo.  
Sufficit enim tibi. quod et rethori  
ca disputasti aduersum nos; Si autē  
nolueris. iterum tormentis affici  
am. & si te postea bestis tradam.  
Ignatius dixit. Ex quominaris. &  
non completes que p̄mittis. xp̄ia  
nus sum. & non sacrifico nequis  
simis daemonibus. sed adoro ue  
rum d̄m patrem d̄ni nr̄i ih̄u xp̄i.  
inluminantem me. luce scientie.  
qui aperuit oculos meos. ad in  
tellegenda mirabilia eius; hunc  
colo. & honoro. Ipse enim est d̄s  
& d̄ns. & rex. & solus potens; Traia  
nus dixit; Lecto flam meo te cru  
ciabo. si non poenitens fueris. Ig  
natus dixit. Bonum est enim.  
ō rex. a malis poeniteris. & ad me  
liora concurrere oportet. &

29  
non ad peiora. Nihil enim melius  
pietate. Traianus dixit. Dorsum  
eius unguis dilaniate. dicentes  
ei. Consenti imperatori. & sacri-  
fica diis. secundum decretum se-  
natorum; Ignatius dixit. Ego  
decretum dei timeo qui dixit.  
non erunt tibi dii alii preter me.  
& qui sacrificauerit diis alienis.  
pariet. Senatum uero & regem in-  
iqua monentem. non audio. non  
enim accipies inquit lex persona  
potentis. & noli esse multus in ma-  
litia. Traianus dixit. aceto & sa-  
le perfundite eius plagas. Ignatius  
dixit. Omnia que mihi pro di con-  
fessione acciderint. scio quia  
merces bonorum mihi augetur.  
Non enim sunt con digne passionis  
huius temporis ad futuram glori-  
am que reuelabitur in nobis. Traia-  
nus dixit. Parce tibi iam homo &  
adquiesce imperantibus tibi. Na  
peiora tibi ad inueniam tormen-  
ta. Ignatius dixit. Quid nos spe-  
rabit acerrime dei. tribulatio. an  
angustia. an persecutio. an fames.  
an periculum. an gladius. Confido